Turcharum assecutus est. Rogavitque enixe rev. dominos, ut

Suae St[
assistere vellent eumque adjuvare consilio et ope, ut pax

inter ipsos reges et principes componi possit, qua confecta

expeditionem generalem contra Turchas deliberare et execution!

demandare unanimi consensu possit, ut a Ste Sua summopere
desiderabatur. 2

[*Acta consist, vicecanc. in Consistorial Archives of the

Vatican.!

29. POPE ADRIAN VI. TO FEDERIGO GONZAGA, MARQUIS OF

MANTUA AND CAPTAIN-GENERAL OF THE CHURCH. 3

1523, August. 26, Rom.

Adrianus Papa VI. Dilecte etc. Qui aper litteras et nuncios

fide dignorum admoniti sumus exercitum Gallorum in Italiam ad

ducatum Mediolani occupandum infestis signis ac animis adventare,

nos considerantes inde non solum dicto ducatui, sed etiam toti

Italiae,immoquodgravius est universae christianitati,nisi opportune

provideatur, maximae perturbation is et plurimorum malorum dis-

crimen imminere, ac volentes iuxta federis ac ligae quam nuper
una cum certis regibus ac principibus tibi notis pro defensione

praefatorum Italiae et christianitatis conclusimus formam atque
tenorem ad opus eiusdem defensionis quas possumus et prout ex

dicti federis capitulis nobis incumbit ferre suppetias, nobililatem

tuam tenore praesentium in Domino hortamur et expresse serioque

requirimus, ut statim acceptis praesentibus omnibus et singulis

equitibus tarn gravis quam levis armaturae, quos ad stipendia

nostra ratione contractus novissime inter nos et te initi tenes ac

tenere debes, districte praecipias ac mandes, ut una cum locum-

1 See suf-a, p. 206.

2 DE LEVA (II., 173) gives a different version of Adrian's speech, but with-

out quoting authorities.

3 See supra, p. 211.
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tu<> per tc coostitaendo M a<l r.istra Cacsarcac Maiestatis

in dicto cluratu xist. ntia rt ad <lilr< turn filium iv.br

Prosperum Columnam illis praesidentem illico conferre debeant,
facturi ea quae illis ab ipsu Prnspero iniimgentur, donee rcrtius

cognoverimus, utrum pracfatus Galloruni cxcrcitus itcr suum
advcrsus dictum ducatum onmino prosequatur. Quo casu,
lumen I )cus evenire prohibeat, intemlimus nobilitatem luam

re.juirere, ut ipsa personaliter ad dicta castra post dictos equites

suosproficiscatur,quo auctoritate consilioque suis ipsorum dal

impetus facilius retundi valeat. Interea vero eandem hortamur

in Domino et paterne requirimus, quatenus statim his visis pro-
videre et ordinare velit, ut commeatus et victualia iusto